ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2024                                                                                                        № 272
 г.п. Токсово
	Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Токсовское городское поселение»
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
 за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2024 года по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.	Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2024 года по доходам, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.	Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2024 года по расходам, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4.	Утвердить отчет о реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2024 года, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5.	Направить данное постановление в совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
6.	Разместить данное постановление в ближайшем выпуске газеты «Вести Токсово» и на официальном сайте «Токсовское городского поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	О.А. Иванов

[bookmark: _Hlk168933675]Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Токсовское городское поселение» от  06.05.2024  № 272

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
(тыс. руб.)

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	000 01 05 02 01 13 0000 000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	3 000,0

	000 01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 3 000,0

	Всего источников внутреннего финансирования
	0,0

	Приложение № 2

	к постановлению администрации МО «Токсовское городское поселение» от  06.05.2024  № 272

	ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района за 1 квартал 2024 г.

	Код
	Наименование
	Уточненный план (тыс.руб.)
	Фактическое исполнение в отчетном периоде (тыс.руб.)
	% исполнения за отчетный период

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	37 661,2
	9 183,9
	24,4

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	37 661,2
	9 183,9
	24,4

	10302000010000110
	Акцизы по подакциз-ным товарам (продук-ции)
	3 855,0
	1 143,7
	29,7

	10503000010000110
	Единый сельско-хозяйственный налог
	4,8
	0,0
	0,0

	10503000010000110
	Единый сельско-хозяйственный налог
	4,8
	0,0
	0,0

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	62 985,0
	15 209,7
	24,2

	10601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц, зачисляе-мый в бюджеты поселе-ний
	2 035,0
	591,8
	29,1

	10606000000000110
	Земельный налог
	60 950,0
	14 617,9
	24,0

	Итого налоговые доходы
	104 506,0
	25 537,3
	24,4

	11100000000000000
	Доходы от использо-вания имущества, находящегося в госу-дарственной и муни-ципальной собственности
	15 766,3
	2 091,9
	13,3

	11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-сударственная собст-венность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	7 522,2
	949,5
	12,6

	11105025130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений (за исключением земельных участков)
	0,0
	0,0
	0,0

	11105075130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-го казну городских посе-лений (за исключением земельных участков)
	449,8
	0,0
	0,0

	11109045130000120
	Прочие поступления от использования имущес-тва, находящегося в собственности городских поселений
	150,0
	86,5
	57,7

	11109080130000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуа-тацию нестационарного торгового объекта, уста-новку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собст-венность на которые не разграничена
	7 644,3
	1 055,9
	13,8

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 200,0
	102,1
	8,5

	11301995130000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 200,0
	102,1
	8,5

	1100000000000000
	Доходы от продажи материальных и нема-териальных активов
	54 718,7
	2 660,4
	4,9

	11402053130000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	5 457,0
	0,0
	0,0

	11406013130000430
	Доходы от продажи зе-мельных участков, го-сударственная собствен-ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	27 210,0
	909,2
	3,3

	11406025130000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собст-венности городских поселений (за исключе-нием земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-ных учреждений)
	3 900,0
	0,0
	0,0

	11406313130000430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспреде-ления таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	18 151,7
	1 751,2
	9,7

	11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	228,3
	0,0

	11607090130000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	0,0
	228,3
	0,0

	11700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	559,2
	0,0

	11705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	0,0
	559,2
	0,0

	 Итого неналоговые доходы
	71 685,0
	5 641,9
	7,9

	Всего налоговые и неналоговые доходы
	176 191,0
	31 179,2
	17,7

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	2 652,0
	301,4
	11,4

	20200000000000000
	Безвозмездные поступ-ления от других бюд-жетов бюджетной системы
	2 652,0
	301,4
	11,4

	20220000000000000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	2 320,0
	211,3
	9,1

	20230000000000000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	332,0
	90,1

	27,1

	Всего доходов
	178 843,0
	31 480,6
	17,6

Приложение № 3
к постановлению администрации МО «Токсовское городское поселение» от  06.05.2024  № 272

 ПОКАЗАТЕЛИ   ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2024 года
тыс.руб.
	Наименование
	Гр
	код подраздела
	План 2024 года
	Исполнение 1 квартал 2024 года
	% исполнения бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация МО «Токсовское городское поселение»
	001

	166 055,3
	32 098,5
	19,3

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100
	56 578,0
	10 621,8
	18,8

	Функционирование Правительс-тва Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-ции, местных администраций
	001
	0104
	51 026,7
	10 079,9
	19,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	001
	0107
	1 656,8
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	001
	0111
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113
	2 894,5
	541,9
	18,7

	Национальная оборона
	001
	0200
	328,5
	68,8
	20,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300
	4 618,5
	298,2
	6,5

	Гражданская оборона
	001
	0309
	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	001
	0310
	2 560,0
	173,7
	6,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	0314
	2 058,5
	124,5
	6,1

	Национальная экономика
	001
	0400
	13 279,0
	2 339,4
	17,6

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	001
	0409
	7 855,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412
	5 424,0
	2 339,4
	43,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство
	001
	0500
	54 075,7
	12 445,9
	23,0

	Жилищное хозяйство
	001
	0501
	817,5
	97,1
	11,9

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502
	13 226,1
	3 924,1
	29,7

	Благоустройство
	001
	0503
	40 032,1
	8 424,7
	21,0

	Охрана окружающей среды
	001
	0600
	565,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	001
	1000
	2 979,6
	744,9
	25,0

	Межбюджетные трансферты
	001
	0801
	2 550,0
	748,8
	29,4

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	001
	1301
	30,0
	0,8
	2,7

	МУ «Культурно - досуговый центр «Токсово»
	001

	31 050,7
	4 829,9
	15,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	0707
	832,2
	0,0

	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	0801
	28 926,3

	4 814,1
	16,6

	Физическая культура и спорт
	001
	1100
	1 292,2
	15,8
	1,2

	Совет депутатов МО «Токсовское городское поселение»
	002
	0103
	12 788,0
	1 540,6
	12,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	178 843,3
	33 639,1

	18,8

Приложение № 4
к постановлению администрации МО «Токсовское городское поселение» от  06.05.2024  № 272

	[bookmark: RANGE!A6:F24]
Реализация муниципальных программ МО «Токсовское городское поселение» за январь-март 2024 года, финансируемых за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Цель муниципальной программы
	Сумма финансирования 2024 год (тыс.руб.)
	Проведенные мероприятия

	План
	Факт 1 квартала

	1
	Противодействие экс-тремизму и профилак-тика терроризма на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Защита жизни граждан от террористических и экстремистских актов на территории МО «Токсовское городское поселение»
	210,0
	34,0
	Оказание услуги охраны при проведении массовых мероприятий

	2
	Обеспечение первич-ных норм пожарной безопасности в границах МО «Токсовское городское поселение»
	Усиление работы по предупреждению пожаров и гибели людей, активизация работы среди населения по предупреждению пожаров в жилом секторе.
	1 530,0
	12,0
	Техническое обслуживание системы автоматизированной противопожарной защиты

	3
	Обеспечение безопасности на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Снижение уровня криминогенной обстановки, защита жителей от всех ключевых видов угроз, являющихся следствием чрезвычайных ситуаций
	1 835,0
	90,5
	Техобслуживание системы видеонаб-людения и опове-щения на террито-рии МО "Токсовс-кое городское поселение"

	4
	Защита населения от чрезвычайных ситуа-ций и снижение рис-ков их возникновения на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Обеспечение запаса средств индивидуальной защиты при возникновении чрезвычайных ситуаций
	1030,0
	161,7
	Оказание услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию средств оповещения, по аварийно-спасательной готовности

	5
	Управление муниципальным имуществом МО "Токсовское городское поселение"
	Обеспечение достоверности и актуализации сведений реестра имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Токсовское городское поселение», организация и проведение приватизации и иных торгов муниципального имущества
	4 324,0
	2 339,4
	Оценка имущества, регистрация прав собственности земельных участков, кадастровые работы

	6
	Модернизация системы уличного освещения на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение надежности работы осветительных установок, улучшение эффективности и энерго-экономичности установок, строительство новых сетей уличного освещения
	3 100,0
	466,7
	Работы по ремонту кабельной линии уличного освеще-ния, техническое обслуживание электросетей

	7
	Ремонт дорожного покрытия улиц МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение эффективности и безопасности функциониро-вания сети   автомобильных   дорог общего пользования местного значения
	7 855,0
	0,0

	8
	Развитие системы теплоснабжения на территории муници-пального образования «Токсовское городское поселение»
	Повышение надежности тепловых сетей с минимальными потерями теплоснабжения
	22 310,8
	0,0

	9
	Профилактика неза-конного потребления наркотических и пси-хотропных веществ, наркомании на терри-тории МО "Токсовское городское поселение"
	Пропаганда и поддержка здорового образа жизни среди населения. Участие в проведении различных акций по борьбе с наркоманией, табакокурением и алкоголизмом.
	10,0
	0,0

	10
	Экологическое развитие МО "Токсовское городское поселение"
	Повышение уровня знаний населения о состоянии окру-жающей среды, формирова-ние экологической культуры
	565,0
	0,0

	11
	Устойчивое общест-венное развитие на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Активизация местного населения административного центра в решении вопросов местного значения.
	1 360,5
	0,0

	12
	Развитие части территорий муниципального образования «Токсовское городское поселение»
	Создание комфортных условий проживания, активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
	606,0
	0,0

	13
	Развитие сферы культуры, спорта и молодежная политика муниципального образования «Токсовское городское поселение»
	Повышение эффективности системы управления в сфере культуры и спорта, проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий с участием жителей поселения
	30 605,7
	4 829,8
	Народные гуляния на Новый год, Масленицу, подарки, проведение спортивных мероприятий

	14
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг)
	100,0
	0,0

	15
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Выявление и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории МО «Токсовское городское поселение»
	103,3
	0,0

	Всего

	75 545,3
	7 934,1